
Pfarrsprengel Dallgow, Johann-Sebastian-Bach-Str. 6, 14624 Dallgow,  Pfarrbezirk: 030 018 20 17      Jahrgang: 
EVANG. KIRCHE IN BERLIN-BRANDENBURG-SCHLESISCHE OBERLAUSITZ          Seite:              Lfd. Nr.: 

Taufe – Anmeldung       Mitteilung für das kreiskirchliche Verwaltungsamt 

 Kind bis 1 Jahr  Kind bis 14 Jahre  Erwachsener
 

   

TÄUFLING: 
Name: (Geburtsname, wenn abweichend)  

Vornamen: 

Tag der Geburt:
 
Ort der Geburt: 

PLZ / Wohnort / Straße / Haus-Nr.: 

bei erwachsenen Täuflingen: Beruf:  

 

 
 

 
 
 

 
 
Email: 
 
Telefon: 
 
Familienstand: seit: 

Geschlecht: männlich  weiblich 
 
 
 
 
Standesamt der Geburtseintragung: 
 
Register-Nr.: 
 

 

VATER: 

Name, Vorname: (Geburtsname wenn abweichend) 

Geburtsort: 
 

 
 

 
Beruf: 

Geburtsdatum: 

 
Konfession:                Familienstand:  

MUTTER: 
Name, Vorname: (Geburtsname wenn abweichend) 

Geburtsort: 
 

 
 

 
Beruf: 

Geburtsdatum: 

 
Konfession:                Familienstand:  

ZUSÄTZLICHE ANGABEN: 
Anschriften der Eltern: (wenn abweichend) 

Datum der kirchlichen Trauung der Eltern: 

 
 

 
Ort und Kirche der Trauung: 

Geburtsdatum: 

 
Konfession:                Familienstand: 

 

PATEN: 

1. Name, Vorname (Geburtsname, wenn abweichend)  Anschrift: 

2. Name, Vorname (Geburtsname, wenn abweichend)  Anschrift: 

3. Name, Vorname (Geburtsname, wenn abweichend)  Anschrift: 

Geb.-Dat:  Konfess:  Familienstand: 
  

TAUFE:                       Datum:                          Taufort und Kirche: 

Taufspruch: 

Konfession:     Name des Taufenden: 
Evangelisch 

  

BEMERKUNGEN:  

Versand ist erfolgt an Meldewesenzentralstelle:  am:  durch:             Eintragung ins Kirchbuch: 

Konfessionseintragung im Gemeindegliederverzeichnis festgestellt und zu den Akten:                Name d. Eintragenden: 

                                                      Datum: 

Versand an Wohnsitz-KG:             Unterschrift d. Kirchbuchführenden: 

 

Die Datenerhebung erfolgt auf der Grundlage des Kirchengesetzes über die Kirchenmitgliedschaft und der dazugehörigen Rechtsverordnung 

1 

2 

4 

3 

7 

8 

5 

6 

7 

8 

11 

11 

11 

9 

12 

10 

12 

Sp
al

te
 im

 K
ir

ch
en

b
u

ch
 


